!q Knytlinga Saga ct 22♦ p. 38. &b nonainc Hb'fli ad annum X044.

CXLIII. W ILH ELM I A B B A T1S  VITA . 487

prope eft Dominus omnibus invocantibus eum in veritate, ducatu fratris fui ad 
S. Wilhelmum .peregre profe&a eft. Quo cum perveniffet, noØiurno tempore 
coepit vigilias in ipfo coemeterio facere. Cumque refideret & requiefceret a la
bore fuo, horror, gravis invafit eam, & timor & tremor venerunt fuper eam; 
unde quafi in ecftafi fafta, fupra pedes flios erigebatur, & manibus miros facie- 
bit plaufus: poft paululum ad terram relabitur, iterumque erigitur. Cumque 
fic fæpius impelleretur, frater ipfius, fciens eam concepta prole efle gravidam ,' 
dtnuit valde, ne abortivum faceret, vel quod in utero portaret pro tanta laboris 
niagnitudine fuffocaret: unde converfus ad Dominum & ad fanftum ejus, pro 
ea coepit humiliter deprecari. Quia vero oculi Domini funt fiaper judos & aures: 
ejus in preces eorum, infans confervatur in utero, & mulier illuminatur viri 
Dei merito: nam nox ejus verfa eft in lucem, & fub ipfius temporis tenebris 
tenebras amifit oculorum.

Andreas Sacerdos de Zunthe diutino labore oculorum periclitabatur, &
. timebat fe lumen oculorum amittere & conitinuæ no&is tenebris fubjici. Corde 
igitur contrito & Ipiritu humiliato, ut has tenebras evadere poffit, ad S. Wil- 
behnum fe ipondet profefturum. Habens igitur fpem recuperandæ fanitatis, & 
fciens quia ftulta & infidelis promiffio displicet Deo, iter aggreditur, votum 
fuum compkturus. Et quia virtus Sanfli erat ad fanandum eum, in via qua ve- 
niebat, remotacaligine, oculi fui coeperunt clarefcere, & vifum amifium recu- 
perarc. Perveniens ad fepulcrum viri Dei hoc miraculum omnibus pandit, be- 
-Uedicens Deum, qui dedit eis talem Patronum in falutem populi fui.

Ante quinque dies feftivitatis B. Johannis Baptiftæ, cives Rofchildenfes 
pr’ofe&i de civitate faa venerunt ad 6\ Wilhelmum. Hos comitatus eft qui dam 

' mutus, mercenarius bonus, Ketillus nomine, Normannus natione: hujus 
linguam Satanas ligaverat undecim annos, nec quidquam loqui poterat. Poft-

t

quam ecclefiam ingreffiis eft conturbavit eum fpiritus, & elifus concidit in ter
ram. Refurgebat fæpius, fed gradu inftabili ftare non valebat: vertebat fe in 
fctera, & volutabatur de loco ad locum: corruebat in faciem fuam, allidebatur 
ad petram, quocumque impetus eum ferebat: cafu frequenti læfus, multumque 
difcerptus, veftes fuas projiciebat: malo fuo venifie videbatur, quia infanire pu- 
tøbatur, quem fic virtus divina fanare difponebat. Nofte Dominica matutinis 
fere decantatis, folutum eft vinculum linguæ ejus & loquebatur refle magnift- 
eans Deum. Accurrit populus ad pium & gloriofum fpe&aculum, tam gaudio 
Plenum quam admiratione dignum. Accurrunt Rofchildenfes, ut videant Ke- 
tillum Ioquentem, quem diu noverant obmutefcentem:’ tandem prefentatur Fra- 
tribus & ante Priorem fiftitur;' cui interroganti, unde eflet & quomodo loquelam 
Perdidiflet, refpondit: De Norvegia fum oriundus, ante undecim annos ob- 
<Wmiens incampo, perdidi loquelam: obdormivi fanus, evigilavi mutus. Hæc 
e° referente, quædam matrona nobilis, apud quam fuerat holpitatus duobus 
^nnis, perhibebat teftimonium verbis ejus, cum multis aliis, qui eonvenerant